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/La prima attestazione del toponimo sembra essere contenuta in una
.
pergamena in caratteri greci, datata 1089-1103, nota come «Carta Sarda»

poiché la lingua del documento e il volgare sardo campidanese, di cui

costituisce la prlma € pIU antlca attestazmne

All’interno della pergamena Si fa men2|one deIIa domestla de Kellarious™.

La seconda «Carta Sarda» di Marsiglia, datata 1190=1206, cita fra i testimoni
presenti alla stesura di un atto di donazione, da parte di un Giudice cagliarita-
no, alcuni abitanti di Kerarius. |

Il toponimo Kellarious — Kerarius pof;rebbe derivare dal latino cellaria

(= depositi peri prodotti agricbli, cereali???)
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Schena Kellarious nella Carta Sarda, in Selargmsl antica Kellarlous acura di G. Camboni, Amilcare PIZZI Editore, 19-
7, pp. 86-87
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L’ipotesi troverebbe conferma in una donazione fatta nel

.

coltivazione] figura anche queIIa de Zellaria.

198 DIPLOMI E CARTE

muliere sua, et filiis suis; et Pulla cum muliere sua,
et filiis suis, et Cipari fratri suo, et filiis sois; Stefani
Manca cum filiis suis , et Cipari fratri suo, et filiis
suis; Petru de Sipit cum filiis suis; et Ticu Coliu, et filiis
suis; Nicola Coliu, et filiis suis; Arzzoceu de Pan, et filiis
suis, Mariani fratri suo cum muliere sua, et filiis suis;
Antiochum cum filiis suis; Arco de Pascasia cum muliere
sua, et filiis suis; Jorgi Pirdigi cum filiis suis; Petru
Cucu cum muliere sua, et filis suis; Gostantini Falla
cum muliere sua, et filiis suis; Gavini de Leu, et filiis
suis; Arzzoccu de Autula cum muliere sua, et filiis suis;
Gostantino Arve cum muliere sua, et filiis suis, et co-
gnatu. Sattu de Sala si annuzzal, Miexna de Pruna. Et
calat a tiu Serra, a deretu a Cucuru de Masoni donniga,
et a janna de masoni Dolisadru, deretu a..... Dettuelu,
et bennit deretu a Petra Dorrosas, et ut palel a janna
de Fontana fabrigada...... a dereta a Cucuru maiori,
€L s 530 i a janna de Prunas. SaLtu de Conca bisi annuzzat.
Da Variola de Pellari, et Callari, et Masoni. ... .. deretu
a Giba de Gavallaris; et tenet tudui Baccu Majori, et
a deretu ad flumen; et benit tudui ad flumen deretu a
badu de Vulbisa; et tornat a sebe de Tennere Boi; et a
deretu a Giba de Tinskulai; et a deretu a janna de Rugi;
et tenet a Cucuru de Petra Pluma da de Ariola de Pel-
luri, da undi lanugei (). Et Savtu de Petra de Kavallat,
Ki appo a solus......Ki appu cum a finis, eccu custu
est Saltu de Pustiastia. E¢ svin de Kariga. Et do illi
voNNicaLla de Fanari; Arzoccu cum muliere sua, et filiis
suis; Iohanne Clopu cum muliere sua, et filiis suis; lo-
hanne de Oza, et filiis suis; Pellari Cordula cum multere
sua, et filiis suis;...... Cordula cum filiis suis; Citu
de Fesa cum muliere sua, et filiis suis; Luca de Balari
cum filiis suis; Iorgi de Folloni cum muliere sua, et filiis
suis; Cittu de Jesa cum muliere sua, et filiis suis; Pel-
lari Pipia, et filiis suis (). Et semita de Sueriu de Froja
annuzzal, dab a sa bia de Bau..... nunis de sa Serra
de Sancti Gregorii, et tornat a Nigizzi. Et semita de Monte
Majori de Sueriu de . . ..... annigise de Maluki si an-
niuzzat, ad Ariolas de Sabelessi, et tenet deretu a janna
de Pauli| Et alia sewita diligi dantas de Campin de Zel-
laria. |Et domestica de Masone de porcos. Et domestica de
Serra Deureu. Et domestica de Pelai. Et vinea de Piscina
de Kalbuza. Et do illi ad ViLa de Montonis; et a lorgi
Plantas cum mulieri sua, et filiis suis; Petru Sanna cum
muliere sua, et filiis suis; Francu Gatone cum filiis suis;
Gella cum muliere sua, et filiis suis; Arzzocen de Ka-
vallo cum muliere sua, et filiis suis ), Et semilam de
Sebollu; et alia semita de Sueriu de aquas; et semita de

de Bau de Garra. Et binea dé Maioni de Soza; et binea
de Sancto Arcangelo. Et non appat Zerga de Tumsamt
GmiLiony, si non unyu aerem serviat ad Sancla Maria propter
Deum, et anima mea; ef vival cum servos de pauperum (4),
Et sunt destimoni Donnicellu Comita, et Donnicelln Gun-
nari, et Domnicellu Zerchis, et Domnicellu Arzzoccu, logn
Salbatori. Et Ki illa devertere appat hanalhema leau

Christi dab duodecim Apostolos, quatuor Evangelist
sedecim Prophetas, viginti quatuor Seniores, lrecenlum
decem et oclo Sanctos Patres, et ........ () inferno
inferiori.

XXVL

Bolla di Papa Gelasio II, che riceve sotto la sua prote-
sione, fra le altre, qualtro chiese possedute in Sarde-
gna dal Monistero di s. Mamiliano dell'isola di Monte
Cristo.

(1119, 1 ottobre (stil. pisan.).

Dall’Ughelli , Italia Sacra, tom. 111, col. 379, 380, edit. praed.

Gelasius Episcopus, Servus Servorum Dei. Dilecto filio
Henrico Abbati Monasterii Sancti Mamiliani, quod in
monte Christi, tuisque successoribus regulariter substi-
tuendis in perpetuum.

Nos qui disponente Domino ad S. Sedis servitium pro-
molos agnoscimus, ut eius filios auxilium implorantes tueri,
ac protegere, prout Deus dederit, debeamus. Proinde nos
dilecte in Christo fili Henrice Abbas, tuis petitionibus
annuentes, beati Mamiliani in Monte Christi monasterium,
cui ductore Deo praesides, Apostolicae Sedis protectione
munimus. Statuimus enim ve insulam vestram nullus,
neque cum bestiis, vel cum aliquo machinamento pertur~
bet, et universa, quae in proxima XIi indictione in Cor-
sica, vel Sampinia, in Plumbino, vel Elba, vel alibi ve-
strum monasterium possidet, quieta vobis et integra con-
serventur, in quibus haec propriis nominibus duximus
adnotanda. In Sarbinia Ecclesiam Sanctae Mariae dé¢ Scala,
Heliae, Sancti Gregorii, et Sancti Mamiliani de Simasss (8)

(4) 11 senso di questo intralciato peripdo sembra il seguente.
Torchitorio donava fra le altre la vigna del s. Arcangelo (inea
de Sancto Arcangelo). Servo o custode di questa vigng era Turbari
Gimilioni; e il donatore volle in quest’occasione affrancarlo quasi
intieramente dalla serviti. Quindi ordin che lachiesa di s. Maria
di Pisa non avesse di questo servo di gleba la piena ed assoluta
disponibilith (non appat zerga de Turbari Gimilioni), ma ¢he sol-
tanto avesse il dritto di farlo lavorare per. di.lei conto, per amor
dl Dio, ed m suffragio dell’anima del donatore, un sol giorno di

avena de iligi, Et domestica de Paulis; et domestica de
Spin Christi; et domestica de via'de strada; et domestica
de Arrazza. Ev ferit ad bau de Oliastru. Et domestica